strona: [742]b

- 1: Ofciolum - **Brřwiczki** [!] . [...] Adeo vt ofciola olitoria ex his factitari coeperint. [...] Quas řingulas řatis est habere quoquoverřus pedes ternos, et aditus řingulis firmis ofciolis munitos.
- 2: Ofciarius, Ofcij cuřtos, ianitor - Odzwiřni.
- 3: Ofciatim, Per řingula ofcia - Oddomu dodomu.

- 4: Ofstreum - Rak morski wfelyaki.
- 5: Ofstrearius, Quod ad ofstrea pertinet - Rakowi.
- 6: Ofstreatus, Durus, asper - **Twardeńuski** [!] .
- 7: Oftrifer, quod ofstreum producit - **Gestorid** [!] purpurzanich **flimakaw** [!] .
- 8: Oftrinus, Quod ofstro est tinctum, vel quod oftri colorem habet - Purpurianowi.
- 9: Oftrum - Szarłat item **krewktora** [!] wicziskuię zflimakow purpure zliebie puźczaięcich. [...] fanies illa [...], et liquor, qui ex murice seu conchylio eximitur ad pretiofarum lanarum infecturam, vnde pro ipso colore muriceo ponitur.

strona: [743]a

- 1: Ouis, Pecus lanigera, Lanicutem vocat Pacuius - Owcza
- 2: Ouinus, Quod ex oue est - Owczci.
- 3: Ouile, Locus in quo oues morari solent - Ow czarnia.
- 4: Ouiaria, Ouium grex - Stado owczę.
- 5: Ouiaricus - Owczci.
- 6: Ouio, Laetor, et laetitiam vociferando seu canendo prae me fero, et ostento - Wyłkam, Raduię sie.
- 7: Ouans - wiskaięci od radości skęcęci. [...] pro laetabundo
- 8: Ouatio, [...] minor triumphus -

strona: [743]b

Triumf po zwyciestwie.

- 1: Ouum - Iaię.
- 2: Ouatus, Quod est in similitudinem oui factum - **Po dobni** [!] iaiu.
- 3: Oxalis - Szczaw. Lappathi genus [...]. Vulgo **Acetofam** vocant.
- 4: Oxylapathum - **Kobyti** [!] łzczaw. Prima lappathi species [...] palustribus in locis nascens

strona: [744]a

P

- 1: Pabulum, [...] pecudum, et aliorum brutorum cibus herbaceus, foenicus, paleaceus, vel stramentitius - Picá, Pałtwa.
- 2: Pabularis, Quod ad pabulum pertinet, seu quod pro pabulo datur - Pałtewni.
- 3: Pabulor, [...] Lignor, et Aquor - Picuię.

4: Pabulatio, [...] actus ipse pabulandi, [...] Aquatio et Lignatio - Picowanie.

5: Pabulator, Qui pabulatum vadit - Picownik.

6: Pabulatorius - Picowni.

strona: 746b zam. 744b

1: Pacifcor, Pactum facio, conuenio, contraho - Vgadzać sie, Zakład czynie, Pact czynie.

2: Pactor - Vgadzac. [...] foederum interpretes, focietatis pactores

3: Pactum, Pacto decretum - Stanowienie, Vgoda, Vmowa, Zakład.

4: Pactio, [...] duorum pluriumve in idem confensus - Vmowienie, Vítawienie, Przymierze.

strona: [745]a

1: Paedagogus - Vczicziel, dozorca młodziei. Custos et institutor pueri, cui cura incumbit puerum instituendi, et vestigia eius subsequendi